
2/2006. (VIII. 8.) SZMM rendelet 

 

a szociális és munkaügyi miniszter hatáskörébe tartozó egyes szakképesítések szakmai és 
vizsgakövetelményeinek kiadásáról 

 
 
A szakképzésről szóló 1993. évi LXXVI. törvény 5. § (1) bekezdésének a) pontjában foglalt 
felhatalmazás alapján a következőket rendelem el: 
 
1. § E rendelet 1. számú melléklete tartalmazza a szociális és munkaügyi miniszter 
hatáskörébe utalt azon szakképesítések felsorolását, amelyek szakmai és vizsgakövetelményei 
e rendelet 2. számú mellékletével kerülnek kiadásra. 
 
2. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. Rendelkezéseit – a (2) 
bekezdésben foglalt kivétellel – az iskolarendszeren kívüli képzések esetében 2007. január 1-
jétől kell alkalmazni. 
(2) A folyamatban lévő képzéseket a megkezdésükkor érvényes követelmények alapján kell 
befejezni. Javító-, pótlóvizsgák letételére a korábbi követelmények szerint 2008. június 30-áig 
van lehetőség. 
(3) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az Országos Képzési Jegyzékről és az Országos 
Képzési Jegyzékbe történő felvétel és törlés eljárási rendjéről szóló 1/2006. (II. 17.) OM 
rendelet 1. számú melléklete táblázatában szereplő: 
a) a 110. sorszámú „gépi forgácsoló” szakképesítés esetében a 3. oszlopban megjelölt „31 521 
09 0100 31 05 marós, horizontos” rész-szakképesítés megnevezése „marós”-ra változik, a 7. 
oszlopban a szakképesítés megszerzéséhez szükséges képzés maximális időtartama alatt 
feltüntetett „2 év, 2000 óra” helyébe „3 év, 3000 óra” lép, 
b) a 309. sorszámú „bolti eladó” szakképesítés esetében a 3. oszlopban megjelölt „31 341 01 
0010 31 02” azonosítószámú „cipőeladó” elágazás megnevezése „élelmiszer- és vegyi áru-
eladó”-ra változik, a „31 341 01 0010 31 03” azonosítószámú „élelmiszer- és vegyi áru-
eladó” elágazás megnevezése „műszaki cikk eladó”-ra változik, a „31 341 01 0010 31 04” 
azonosítószámú „porcelán- és vasedény-eladó” elágazás megnevezése „porcelán- és 
edényáru-eladó” megnevezésre változik, a „31 341 01 0010 31 05” azonosítószámú 
„ruhaeladó” elágazás megnevezése „ruházati eladó”-ra változik, valamint a 8. oszlopban a 
szakképesítés FEOR száma „5111”-ről „5112”-re változik, 
c) a 314. sorszámú „kereskedő” szakképesítés esetében a 3. oszlopban megjelölt „52 341 05 
0010 52 01” azonosítószámú „bútor- és lakástextil-kereskedő” elágazás szakképesítési köre 
rész-szakképesítésre változik, azonosítószáma „52 341 05 0100 52 01-re” változik, az „52 341 
05 0010 52 02” azonosítószámú „élelmiszer- és vegyi áru-kereskedő” elágazás szakképesítési 
köre rész-szakképesítésre változik, azonosítószáma „52 341 05 0100 52 02-re” változik, az 
„52 341 05 0010 52 03” azonosítószámú „ruházati (textil-, konfekció-, cipő-) kereskedő” 
elágazás szakképesítési köre rész-szakképesítésre változik, azonosítószáma „52 341 05 0100 
52 03” azonosítószámra változik, megnevezése „ruházati kereskedőre” változik, illetve 
kiegészül az „52 341 05 001 54 01 kereskedelmi bolthálózat szervező” ráépüléssel és a 7. 
oszlopban a ráépülés megszerzéséhez szükséges képzés maximális időtartama „350 óra” 
feltüntetésével, valamint a 8. oszlopban a szakképesítés FEOR száma „5112”-ről „5111”-re 
változik, 
d) a 315. sorszámú „kereskedő boltvezető” szakképesítés esetében a 3. oszlopban szereplő 



„52 341 06 0001 54 01 kereskedelmi bolthálózat szervező” ráépülés törlésre kerül, 
e) a 319. sorszámú „logisztikai ügyintéző” szakképesítés esetében az 1. oszlopban megjelölt 
„52 345 03 0000 00 00” azonosítószáma „54 345 02 0000 00 00-re” változik, 
f) a 323. sorszámú „műszakicikk-kereskedő” szakképesítés esetében az 1. oszlopban megjelölt 
„33 341 03 0000 00 00” azonosítószáma „51 341 01 0000 00 00-re” változik, valamint a 3. 
oszlopban megjelölt „33 341 03 0100 31 01” azonosítószámú „műszakicikk eladó” rész-
szakképesítés törlésre kerül. 
(4) 2006. december 31-én hatályát vesztik az ipari és kereskedelmi szakképesítések szakmai 
és vizsgakövetelményeiről szóló 18/1995. (VI. 6.) IKM rendelet mellékletében a 
„Belkereskedelem, idegenforgalom” szakmacsoportba tartozó „31 7862 05 Konfekció-, 
méteráru- és lakástextil-eladó”, „33 7862 01 Élelmiszer- és vegyi áru-kereskedő”, „52 7862 
02 Kereskedelmi technikus”, „52 3435 04 Marketing- és reklámügyintéző”, a „Kereskedelem, 
marketing, üzleti adminisztráció” szakmacsoportba tartozó „52 3435 02 Logisztikai 
ügyintéző”, a „Külkereskedelem” szakmacsoportba tartozó „52 3433 03 Üzleti ügyintéző”, 
„54 3433 03 Külkereskedelmi üzletkötő”, „54 3433 05 Nemzetközi szállítmányozási és 
logisztikai menedzser”, a „Gépészet” szakmacsoportba tartozó „31 5216 16 
Szerkezetlakatos”, „52 5442 03 Gépgyártás-technológus technikus”, a „Fémmegmunkálás” 
szakmacsoportba tartozó „33 5233 02 Szerszámkészítő”, a „Nem fizikai foglalkozás” 
szakmacsoportba tartozó 52 5482 03 Veszélyesáru-/ADR-ügyintéző” szakképesítések 
szakmai és vizsgakövetelményeit tartalmazó rendelkezései, továbbá az egyes szakmai és 
vizsgakövetelmények kiadásáról szóló 28/2003. (X. 18.) OM rendelet I. számú mellékletében 
32., 35., 39., 40., 41., 47., 50., 53., 56. sora, illetve a Rendelet II. számú mellékletében 
szereplő „33 7862 01 Élelmiszer- és vegyi áru-kereskedő”, „31 5233 14 Fémforgácsoló”, „31 
5216 10 Gázvezeték- és készülékszerelő”, „31 5233 04 Géplakatos”, „33 7862 03 Ruházati 
kereskedő”, „33 7862 04 Vas- és műszaki kereskedő”, „31 5216 20 Vízvezeték- és 
központifűtés-szerelő” szakképesítések szakmai és vizsgakövetelményeit tartalmazó 
rendelkezései, valamint a szakmai és vizsgakövetelmények kiadásáról szóló 64/1994. (XII. 
15.) FM rendelet mellékletében szereplő táblázat 56. sora és az 56. sorszámú „32 5233 01 
Fűrészipari szerszámélező” szakképesítés szakmai és vizsgakövetelményeit tartalmazó 
rendelkezései. 
(5) A (4) bekezdésben hatályon kívül helyezett szakmai és vizsgakövetelményekhez tartozó 
szakképesítések tekintetében a szakmai vizsga megszervezésére elnyert jogosultságok, a 
felnőttképzést folytató intézmények nyilvántartásba vétele, továbbá az Országos szakmai 
vizsgaelnöki nyilvántartások az 1/2006. (II. 17.) OM rendeletben felsorolt szakképesítések 
esetében a 3. számú mellékletben megjelölteknek megfelelően, az eredetileg meghatározott 
határidőig érvényesek. 

Csizmár Gábor s. k., 
szociális és munkaügyi minisztériumi 

államtitkár 

 


